

03 sierpnia 2018 r.

Najważniejsze informacje:

ING BSK - Wzrost kosztów ryzyka ING BSK to głównie efekt zmiany standardu rachunkowości

Lotos - Lotos szacuje, że marża rafinerijna w lipcu '18 wyniosła 7,69 USD/bbl

Lotos - Lotos ma umowę z Rosneftem na dostawy ropy

MOL - MOL podnosi prognozę oczyszczonej CCS EBITDA w '18 do ok. 2,4 mld USD

PKN Orlen - Marża downstream PKN Orlen w lipcu '18 wyniosła 13,1 USD na baryłce

Tauron - Szacunkowe wyniki operacyjne Tauronu w II kw.'18 oraz wynik EBITDA wg segmentów

Sektor paliwowy - Marża na sprzedaży benzyny w ciągu 7 mies. '18 spadła o 20,2% vs średniej z '17 - POPIHN

Ailleron - Ailleron utworzył w USA spółkę zależną o nazwie Software Mind

Asseco BS - Wyniki Asseco Business Solutions w II kw. 2018 roku vs. konsensus PAP (tabela)

Mediatel - Układ w Hawe nie został przyjęty, spółka zapowiedziała wniesienie zażalenia

Polmed - Polmed skupi do 13.289.996 akcji własnych za nie więcej niż 3 PLN za akcję

Polmed - Akcjonariusze Polmedu podnieśli cenę w wezwaniu na akcje Polmedu do 2,92 PLN

Stalexport - Wyniki Stalexport Autostrady w II kw. 2018 roku vs. konsensus PAP

Stalexport - Przychody Stalexport Autostrady z poboru opłat w I półroczu wzrosły o 6,6%

Vistula - Vistula miała w lipcu ok. 62,3 mln PLN przychodów, więcej r/r o ok. 18,1%

Wojas - Przychody Wojasa wzrosły w lipcu o 5,7% do 16,3 mln PLN

Wydarzenia dnia:

MOL - Raport kwartalny

Nadchodzące wydarzenia:

Rumunia - Posiedzenie Banku Centralnego (6 sierpnia)

PKO BP - Ostatni dzień z prawem do dywidendy (6 sierpnia)

Rawplug - Ostatni dzień z prawem do dywidendy (7 sierpnia)

Groclin: tuż pod oporem



Wczorajsza długa biała świeca sprawiła, że kurs dotarł do podwójnego oporu. Jednym jest lokalny szczyt na 3,84 zł a drugim linia trendu spadkowego z ostatnich kilkunastu miesięcy. Jeśli kurs wyjdzie ponad owe opory, to będzie można liczyć na odreagowanie w stronę 4,34 zł oraz 4,65 - 4,78 zł a może nawet osiągnięcie 5,43 zł lub jeszcze wyższych poziomów.

Indeksy GPW		zmiana
WIG otw.	60 002,2	0,1%
WIG zam.	59 484,4	-1,2%
obróć (mln PLN)	540,5	-25,8%
WIG 20 otw.	2 309,9	0,3%
WIG 20 zam.	2 283,9	-1,4%
FW20 otw.	2 290,0	0,4%
FW20 zam.	2 266,0	-1,8%
mWIG40 otw.	4 341,4	-0,3%
mWIG40 zam.	4 302,8	-1,1%

Największe wzrosty	kurs	zmiana
AmRest	449,00	2,0%
11 bit studios	441,00	2,0%
Kęty	327,00	1,7%
Famur	5,28	1,5%
Moneta Money Ba	76,00	1,5%

Największe spadki	kurs	zmiana
KAZ Minerals	5,88	-28,3%
Pfleiderer Group	35,95	-5,4%
Novaturas	49,90	-5,0%
CD Projekt	195,40	-4,7%
Budimex	117,00	-4,6%

Najwyższe obroty	kurs	obróć
KAZ Minerals	5,88	439
Nornickel	16,83	106
Erste Group	36,68	106
OMV	47,22	100
KGHM	91,94	60

Indeksy zagraniczne		zmiana
BUX	36 035,5	-0,5%
RTS	1 141,0	-1,6%
PX50	1 089,1	-0,0%
DJIA	25 326,2	-0,0%
NASDAQ	7 802,7	1,2%
S&P 500	2 827,2	0,5%
DAX XETRA	12 737,1	0,0%
FTSE	7 575,9	-1,0%
CAC 40	5 461,0	-0,7%
NIKKEI	22 512,5	-1,0%
HANG SENG	27 714,6	-2,2%

Waluty i surowce		zmiana
WIBOR 3m (%)	98,30	0,0%
EUR/PLN	4,271	-0,3%
USD/PLN	3,678	0,8%
EUR/USD	1,161	-1,0%
miedź (USD/t)	6 063,0	-1,2%
miedź (PLN/t)	22 301,8	-0,5%
ropa Brent (USD/bbl)	73,45	1,5%

03 sierpnia 2018 r.

Najważniejsze informacje:

- ING BSK** **Wzrost kosztów ryzyka ING BSK to głównie efekt zmiany standardu rachunkowości**
Wzrost kosztów ryzyka ING Banku Śląskiego w segmencie detalicznym to głównie efekt zmiany standardu rachunkowości, która spowoduje również dużą zmienność tej pozycji w kolejnych kwartałach – poinformowała wiceprezes banku Bożena Graczyk. Dodała, że według głównych wskaźników, których bank używa do monitorowania jakości swojego portfela, nic się w jakości kredytów niepokojącego nie dzieje.
Koszty ryzyka ING Banku Śląskiego w II kw. w bankowości detalicznej wyniosły 101 punktów bazowych kwartalnie wobec 38 pb kwartał wcześniej. Odpisy wartości kredytów wyniosły w całym I półroczu 139 mln PLN wobec 95 mln PLN znormalizowanych kosztów ryzyka rok wcześniej, z czego – jak podał bank – około 37 mln PLN wzrostu wynikało ze zmian metodologii.
Brunon Bartkiewicz, prezes ING Banku Śląskiego, liczy na dalszy wzrost wskaźnika kredytów do depozytów.
?arża odsetkowa nadal utrzymuje się na zaskakująco bardzo wysokim poziomie, choć składowe tego wskaźnika się nieco wyczerpują, o czym bank informował od dłuższego czasu – poinformował prezes.
Bank spodziewa się dalszego wzrostu kosztów depozytowych w całym sektorze bankowym. (PAP)
- Lotos** **Lotos szacuje, że marża rafineryjna w lipcu '18 wyniosła 7,69 USD/bbl**
Lotos szacuje, że modelowa marża rafineryjna spółki w lipcu 2018 roku wyniosła 7,69 USD/bbl wobec 7,27 USD/bbl w czerwcu. Rok wcześniej w lipcu modelowa marża rafineryjna wyniosła 7,43 USD/bbl. (PAP)
- Lotos** **Lotos ma umowę z Rosneftem na dostawy ropy**
Grupa Lotos i Rosneft Oil Company podpisały umowę na dostawy do Polski od 6,4 do 12,6 mln ton ropy. Porozumienie obowiązuje do końca 2020 roku.
W grudniu 2013 roku spółki podpisały umowę na dostawy do 2,4 mln ton ropy rocznie w latach 2014-15. W styczniu 2016 roku przedłużyły współpracę do końca 2017 roku, zwiększając roczny wolumen dostaw do 2,7 mln ton. Łącznie Rosneft dostarczył do Lotosu 10,8 mln ton ropy. (PAP)
- MOL** **MOL podnosi prognozę oczyszczonej CCS EBITDA w '18 do ok. 2,4 mld USD**
MOL podniósł prognozę oczyszczonej CCS (current cost of supplies) EBITDA w 2018 roku do ok. 2,4 mld USD z 2,2 mld USD wcześniej. W I półroczu 2018 roku CCS EBITDA grupy wyniosła 1,3 mld USD, bez zmian r/r. W samym II kw. spadła ona o 2% r/r do 668 mln USD.
EBITDA segmentu upstream wzrosła w II kwartale o 43% r/r do 325 mln USD z powodu wzrostów cen ropy i gazu, oczyszczona CCS EBITDA segmentu downstream spadła o 16% r/r do 274 mln USD z powodu słabszych marż rafineryjnych i petrochemicznych, a EBITDA segmentu usług konsumenckich wzrosła o 17% r/r do 111 mln USD.
Spółka podtrzymała, że jej nakłady na rozwój organiczny wyniosą w tym roku 1,1 - 1,3 mld USD. Podniosła prognozę FCF do 1,1 - 1,3 mld USD. (PAP)
- PKN Orlen** **Marża downstream PKN Orlen w lipcu '18 wyniosła 13,1 USD na baryłce**
Modelowa marża downstream PKN Orlen w lipcu 2018 r. wzrosła do 13,1 USD na baryłce wobec 12,4 USD w czerwcu.
Modelowa marża rafineryjna wyniosła 6,1 USD na baryłce wobec 5,4 USD na baryłce w czerwcu.
Dyferencjał Brent/Ural wzrósł do 1,9 USD z 1,6 USD na baryłce miesiąc wcześniej.
Modelowa marża petrochemiczna grupy PKN wzrosła w lipcu do 884 EUR za tonę z 878 EUR za tonę w czerwcu.
Koncern poinformował też, że w lipcu 2018 roku średnia cena baryłki ropy Brent utrzymała się na tym samym poziomie co w czerwcu, czyli wyniosła 74,3 USD za baryłkę. (PAP)
- Tauron** **Szacunkowe wyniki operacyjne Tauronu w II kw.'18 oraz wynik EBITDA wg segmentów**
Szacunkowe dane operacyjne za II kw. i I półrocze 2018 roku w porównaniu r/r (wg wyliczeń PAP Biznes):

Kluczowe parametry operacyjne	J.m.	YTD2018	YTD2017	różnica	2Q2018	2Q2017	różnica
Produkcja węgla handlowego	mln Mg	2,53	3,32	-23,8%	1,1	1,81	-39,2%
Sprzedaż węgla handlowego	mln Mg	2,5	3,56	-29,8%	1,07	1,77	-39,5%
Wytwarzanie energii elektrycznej brutto	TWh	7,55	9,46	-20,2%	3,62	4,57	-20,8%
Wytwarzanie ciepła	PJ	6,73	7,09	-5,1%	1,05	1,8	-41,7%
Dystrybucja energii elektrycznej	TWh	26,01	25,7	1,2%	12,59	12,4	1,5%
Sprzedaż detaliczna energii elektrycznej	TWh	17,2	17,21	-0,1%	7,93	8,08	-1,9%

Źródło: PAP, KGHM

Wynik EBITDA grupy Tauron w II kw. i I półroczu według obszarów działalności (w mln PLN):

EBITDA	2Q2018	2Q2017	Różnica	YTD2018	YTD2017	Różnica
Wydobycie	-76	25	-	-66	-5	-
Wytwarzanie	126	116	8,8%	592	307	93,1%
Dystrybucja	691	596	15,9%	1 329	1 203	10,4%
Sprzedaż	149	165	-9,9%	326	545	-40,2%
RAZEM	895	909	-1,5%	2 187	2 094	4,4%

Źródło: PAP, KGHM
(PAP)

Sektor paliwowy

Marża na sprzedaży benzyny w ciągu 7 mies. '18 spadła o 20,2% vs średniej z '17 - POPIHN

Marża na sprzedaży benzyny Eurosuper95 w ciągu 7 miesięcy 2018 roku spadła o 20,2% wobec średniej z 2017 roku i wyniosła 0,11 PLN na litrze - podała Polska Organizacja Przemysłu i Handlu Naftowego. Średnia marża na sprzedaży oleju napędowego spadła o 35,7% i wyniosła 0,07 PLN. (PAP)

Ailleron

Ailleron utworzył w USA spółkę zależną o nazwie Software Mind

Ailleron utworzył w USA spółkę zależną o nazwie Software Mind, w której posiada pośrednio 100% udziałów. Celem utworzenia spółki zależnej jest przyspieszenie ekspansji Ailleronu na rynku amerykańskim. (PAP)

Asseco BS

Wyniki Asseco Business Solutions w II kw. 2018 roku vs. konsensus PAP (tabela)

mln PLN	wyniki II kw. 18	kons.	różnica	r/r	kw/kw	YTD 2018	r/r
Przychody	63,6	58,5	8,7%	53%	3%	125,4	40%
EBITDA	22,6	20,1	12,4%	56%	0%	45,1	35%
EBIT	17,9	15,5	15,7%	50%	0%	35,9	28%
zysk netto j.d.	14,5	12,5	16,1%	51%	-1%	29,2	27%
marża EBITDA	35,5%	34,3%	1,14	0,72	-0,98	36,0%	-1,17
marża EBIT	28,1%	26,5%	1,69	-0,39	-0,87	28,6%	-2,59
marża netto	22,8%	21,4%	1,44	-0,18	-0,98	23,3%	-2,32

Źródło: PAP
(PAP)

Mediatel

Układ w Hawe Telekom nie został przyjęty, spółka zapowiedziała wniesienie zażalenia

Układ w Hawe Telekom, spółce zależnej Mediatel, nie został przyjęty. Zarząd spółki nie zgadza się z postanowieniami sądu i zapowiedział wniesienie zażalenia. (PAP)

Polmed

Polmed skupi do 13.289.996 akcji własnych za nie więcej niż 3 PLN za akcję

Polmedu skupi do 13.289.996 akcji własnych, stanowiących łącznie do 46,46% kapitału spółki, w celu umorzenia. Cena za akcję nie powinna przekroczyć 3 PLN. W uchwale zaznaczono, że maksymalna liczba akcji własnych, która może zostać nabyta przez spółkę może zwiększyć się o liczbę objętych nowych akcji serii J, nie większą niż 27 tys. i wynieść 13.316.996 w przypadku objęcia przez posiadaczy warrantów serii B nowych akcji na okaziciela serii J, emitowanych w ramach warunkowego podwyższenia kapitału zakładowego.

Akcje mają zostać nabyte do końca stycznia 2019 roku. (PAP)

03 sierpnia 2018 r.

Polmed

Akcjonariusze Polmedu podnieśli cenę w wezwaniu na akcje Polmedu do 2,92 PLN

Akcjonariusze Polmedu podnieśli cenę w wezwaniu na akcje Polmedu do 2,92 PLN z 2,70 PLN.

Pod koniec maja akcjonariusze Polmedu działając w porozumieniu ogłosili wezwanie na sprzedaż 13.289.996 akcji Polmedu, stanowiących 46,46% ogólnej liczby akcji i uprawniających do 38,08% głosów na WZ. (PAP)

Stalexport

Wyniki Stalexport Autostrady w II kw. 2018 roku vs. konsensus PAP

mln PLN	wyniki II kw. 18	kons.	różnica	r/r	kw/kw	YTD 2018	r/r
Przychody	84,3	84,9	-0,7%	5%	11%	160,2	7%
EBIT	77,3	70,4	9,8%	49%	66%	123,9	18%
zysk netto j.d.	56,2	52,6	6,8%	48%	60%	91,3	23%
marża EBIT	0,916	0,83	8,61	26,72	30,24	0,7731	7,49
marża netto	66,7%	62,1%	4,55	19,35	20,42	57,0%	6,85

Źródło: PAP
(PAP)

Stalexport

Przychody Stalexport Autostrady z poboru opłat w I półroczu wzrosły o 6,6%

Z płatnego odcinka autostrady A4 między Katowicami a Krakowem, zarządzanego przez Stalexport Autostrady, korzystało w I połowie 2018 roku średnio 43,1 tys. pojazdów na dobę, o 5,2% więcej r/r. Przychody spółki z poboru opłat wzrosły o 6,6%, do 158,1 mln PLN.

Jak podał Stalexport, wzrost natężenia ruchu na autostradzie w pierwszym półroczu br. dotyczył zarówno samochodów osobowych (5,4%), jak i ciężarowych (4,4%). (PAP)

Vistula

Vistula miała w lipcu ok. 62,3 mln PLN przychodów, więcej r/r o ok. 18,1%

Vistula Group miała w lipcu 2018 roku około 62,3 mln PLN skonsolidowanych przychodów ze sprzedaży (wzrost r/r o ok. 18,1%). W ujęciu narastającym wartość przychodów ze sprzedaży zrealizowanych w okresie styczeń-lipiec 2018 roku wyniosła około 415,8 mln PLN (wzrost o ok. 15,2% r/r).

W lipcu 2018 r. przychody ze sprzedaży detalicznej zrealizowane w segmencie odzieżowym (marki Vistula, Wólczanka, Deni Cler) - wyniosły około 31,9 mln PLN (Wzrost o około 8,4% r/r). Wartość przychodów ze sprzedaży zrealizowanych w okresie styczeń-lipiec 2018 roku w tym segmencie wyniosła około 233,8 mln PLN (wzrost o ok. 12,1% r/r).

W lipcu 2018 r. przychody ze sprzedaży detalicznej zrealizowane w segmencie jubilerskim (marka W.KRUK) - wyniosły około 26,6 mln PLN (wzrost o ok. 30,4% r/r). Wartość przychodów ze sprzedaży zrealizowanych w okresie styczeń-lipiec 2018 roku w tym segmencie wyniosła około 157,6 mln PLN (wzrost o ok. 20,1% r/r).

Skonsolidowana marża ze sprzedaży osiągnięta w lipcu wyniosła około 48,2% i była niższa r/r o około 1,2 p.p. W ujęciu narastającym skonsolidowana marża ze sprzedaży w okresie styczeń - lipiec wyniosła około 50,1% (spadek o 1,0 p.p. r/r).

Łączna powierzchnia sprzedaży detalicznej grupy na koniec lipca wyniosła 34,0 tys. m kw. (wzrost o 8,2% r/r). (PAP)

Wojas

Przychody Wojasa wzrosły w lipcu o 5,7% do 16,3 mln PLN

Przychody producenta i dystrybutora obuwia, firmy Wojas, wzrosły w lipcu 2018 roku o 5,7% r/r, do 16,3 mln PLN. Skonsolidowane przychody ze sprzedaży detalicznej w lipcu wyniosły 14,3 mln PLN (wzrost o 8,1% r/r).

Od początku 2018 roku skonsolidowane przychody Wojasa ze sprzedaży wyniosły 121,2 mln PLN i były niższe o 2,0% r/r. Przychody ze sprzedaży detalicznej wyniosły narastająco 101,1 mln PLN i były niższe o 4,0% r/r. (PAP)

03 sierpnia 2018 r.

Kalendarz:

	Spółka	Wydarzenie
3 sierpnia	MOL	Raport kwartalny
6 sierpnia	Rumunia	Posiedzenie Banku Centralnego
6 sierpnia	PKO BP	Ostatni dzień z prawem do dywidendy
6 sierpnia	Rawlplug	Ostatni dzień z prawem do dywidendy
7 sierpnia	CEZ	Raport kwartalny
7 sierpnia	Kety	Raport kwartalny
7 sierpnia	Novaturas	Raport kwartalny
7 sierpnia	PGE	Raport kwartalny
7 sierpnia	Livechat	AGM
7 sierpnia	PKO BP	Ex-div
7 sierpnia	Rawlplug	Ex-div
8 sierpnia	Asbis	Raport kwartalny
8 sierpnia	Asseco SEE	Raport kwartalny
8 sierpnia	Magyar Telekom	Raport kwartalny
8 sierpnia	Moneta Money Bank	Raport kwartalny
8 sierpnia	Pekao	Raport kwartalny
8 sierpnia	Polenergia	Raport kwartalny
8 sierpnia	Stock Spirits	Raport kwartalny
9 sierpnia	Comarch	Ostatni dzień z prawem do dywidendy
9 sierpnia	Alior Bank	Raport kwartalny
9 sierpnia	Energa	Raport kwartalny
9 sierpnia	Lotos	Raport kwartalny
9 sierpnia	Netia	Raport kwartalny
9 sierpnia	Raiffeisen	Raport kwartalny
9 sierpnia	Comarch	Ex-div
10 sierpnia	Agora	Raport kwartalny
10 sierpnia	Banca Transilvania	Raport kwartalny
10 sierpnia	OTP Bank	Raport kwartalny

KONTAKTY
Biuro Analiz Rynkowych

Artur Iwański	(dyrektor BAR, sektor wydobywczy)	(022) 521 79 31	artur.iwanski@pkobp.pl
Robert Brzoza	(sektor finansowy, strategia)	(022) 521 51 56	robert.brzoza@pkobp.pl
Tomasz Kasowicz	(sektor paliwowy, sektor chemiczny)	(022) 521 79 41	tomasz.kasowicz@pkobp.pl
Piotr Łopaciuk	(przemysł, budownictwo, inne)	(022) 521 48 12	piotr.lopaciuk@pkobp.pl
Stanisław Ozga	(sektor energetyczny, sektor deweloperski)	(022) 521 79 13	stanislaw.ozga@pkobp.pl
Andrzej Rembelski	(sektor spożywczy i rolniczy)	(022) 521 79 03	andrzej.rembelski@pkobp.pl
Adrian Skłodowski	(handel hurtowy i detaliczny)	(022) 521 87 23	adrian.sklodowski@pkobp.pl
Jaromir Szortyka	(sektor finansowy)	(022) 580 39 47	jaromir.szortyka@pkobp.pl
Alicja Zaniewska	(analizy rynkowe)	(022) 580 33 68	alicia.zaniewska@pkobp.pl
Małgorzata Żelazko	(telekomunikacja, media)	(022) 521 52 04	malgorzata.zelazko@pkobp.pl
Emil Łobodziński	(doradca inwestycyjny)	(022) 521 89 13	emil.lobodzinski@pkobp.pl
Paweł Małmyga	(analiza techniczna)	(022) 521 65 73	pawel.malmyga@pkobp.pl
Przemysław Smoliński	(analiza techniczna)	(022) 521 79 10	przemyslaw.smolinski2@pkobp.pl

Biuro Klientów Instytucjonalnych

Wojciech Żelechowski	(director)	(022) 521 79 19	wojciech.zelechowski@pkobp.pl
Robert Noworyta	(sales)	(022) 521 52 46	robert.noworyta@pkobp.pl
Michał Sergejev	(sales)	(022) 521 82 14	michal.sergejev@pkobp.pl
Krzysztof Kubacki	(head of sales trading)	(022) 521 91 33	krzysztof.kubacki@pkobp.pl
Marcin Borciuch	(sales trader)	(022) 521 82 12	marcin.borciuch@pkobp.pl
Piotr Dedecjus	(sales trader)	(022) 521 91 40	piotr.dedecjus@pkobp.pl
Tomasz Ilczyszyn	(sales trader)	(022) 521 82 10	tomasz.ilczyszyn@pkobp.pl
Igor Szczepaniec	(sales trader)	(022) 521 65 41	igor.szczepaniec@pkobp.pl
Maciej Kałuża	(trader)	(022) 521 91 50	maciej.kaluz@pkobp.pl
Joanna Wilk	(trader)	(022) 521 48 93	joanna.wilk@pkobp.pl

INFORMACJE I ZASTRZEŻENIA
DOTYCZĄCE CHARAKTERU REKOMENDACJI ORAZ ODPOWIEDZIALNOŚCI ZA JEJ SPORZĄDZENIE, TREŚĆ I UDOSTĘPNIENIE

Niniejsza publikacja (dalej: „Publikacja”) została opracowana przez Dom Maklerski PKO Banku Polskiego (dalej: „DM PKO BP”), działający zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi, wyłącznie na potrzeby klientów DM PKO BP.

Publikacja adresowana jest do Klientów, którzy zawarli umowę o sporządzanie analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze ogólnym w zakresie instrumentów finansowych przez DM PKO BP.

Publikacja została przygotowana z zachowaniem należytej staranności i rzetelności, jednak DM PKO BP nie gwarantuje, że informacje zawarte w Publikacji są w pełni dokładne i kompletne. DM PKO BP nie ponosi odpowiedzialności za szkody poniesione w wyniku decyzji podjętych na podstawie informacji zawartych w niniejszej Publikacji.

DM PKO BP informuje, iż inwestowanie środków w instrumenty finansowe wiąże się z ryzykiem utraty części lub całości zainwestowanych środków.

Niniejsza Publikacja nie stanowi oferty lub zaproszenia do subskrypcji lub zakupu oraz dokonania transakcji na instrumentach finansowych, ani nie ma na celu nakłaniania do nabycia lub zbycia jakichkolwiek instrumentów finansowych.

DM PKO BP informuje, że świadczy usługę maklerską w zakresie sporządzania analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze ogólnym, na podstawie zezwolenia Komisji Nadzoru Finansowego z dnia 7 października 2010 r. Jednocześnie DM PKO BP informuje, że przedmiotową usługę maklerską świadczy klientom zgodnie z obowiązującym „Regulaminem świadczenia usługi sporządzania analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze ogólnym w zakresie instrumentów finansowych przez Dom Maklerski PKO Banku Polskiego”, jak również umową o świadczenie usługi w zakresie sporządzania analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze ogólnym przez DM PKO BP. Podmiotem sprawującym nadzór nad DM PKO BP w ramach prowadzonej działalności maklerskiej jest Komisja Nadzoru Finansowego.

Objaśnienie używanej terminologii fachowej

min (max) 52 tyg - minimum (maksimum) kursu rynkowego akcji w okresie ostatnich 52 tygodni

kapitalizacja - iloczyn ceny rynkowej akcji i liczby akcji

EV - suma kapitalizacji i długu netto spółki

free float (%) - udział liczby akcji ogółem pomniejszonej o 5% pakiety akcji znajdujące się w posiadaniu jednego akcjonariusza i akcje własne należące do spółki, w ogólnej liczbie akcji

śr obrót/msc - średni obrót na miesiąc obliczony jako suma wartości obrotu za ostatnie 12 miesięcy podzielona przez 12

ROE - stopa zwrotu z kapitałów własnych

ROA - stopa zwrotu z aktywów

EBIT - zysk operacyjny

EBITDA - zysk operacyjny + amortyzacja

EPS - zysk netto na 1 akcję

DPS - dywidenda na 1 akcję

CEPS - suma zysku netto i amortyzacji na 1 akcję

P/E - iloraz ceny rynkowej akcji i EPS

P/BV - iloraz ceny rynkowej akcji i wartości księgowej jednej akcji

EV/EBITDA - iloraz kapitalizacji powiększonej o dług netto spółki oraz EBITDA

marża brutto na sprzedaży - relacja zysku brutto na sprzedaży do przychodów netto ze sprzedaży

marża EBITDA - relacja sumy zysku operacyjnego i amortyzacji do przychodów netto ze sprzedaży

marża EBIT - relacja zysku operacyjnego do przychodów netto ze sprzedaży

rentowność netto - relacja zysku netto do przychodów netto ze sprzedaży